
Folketingets Sundhedsudvalg har den 25. januar 2011 stillet følgende 
spørgsmål nr. 394 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som her-
med besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 394:
’’Vil ministeren oplyse hvor mange patienter der venter på invasiv behandling 
på Respirationscenter Øst og Vest samt hvor lang ventetiden er?”

Svar:
Jeg har til brug for besvarelsen anmodet Region Hovedstaden og Region Midt-
jylland om en udtalelse. 

Region Hovedstaden har oplyst, at der aktuelt er fire på venteliste til invasiv 
behandling på Respirationscenter Øst. Respirationscenter Øst forventer, at al-
le er behandlet således, at de kommer til at vente mellem 2 og 9 uger.

Region Midtjylland har oplyst mig, at næste ledige tid til et 3-4 ugers oplæ-
ringsophold er 14. juni 2011.

Ventetiden vil typisk være et par uger for en nyetableret respiratorbruger, som 
f.eks. er tracheostomeret på en intensiv afdeling på et andet sygehus. Der er 
tale om ventetiden, før man kan iværksætte oplæring af et professionelt hjæl-
perhold fra et vikarbureau. Det professionelle hjælperhold oplæres via en uges 
ophold på RCV.  

Region Midtjylland oplyser endvidere, at ventelisten indtil 14. juni 2011 udgø-
res af 4 allerede tracheostomerede patienter, der lever i eget hjem med respi-
rator og vagthold fra vikarbureau. Disse fire patienter venter på oplæring af de-
res permanente hold af "ufaglærte" hjælpere. Patienterne er således allerede 
ventilerede. Desuden udgøres ventelisten af 2 maskeventilerede patienter,
som afventer at få lavet tracheostomi og dermed overgå til invasiv ventilation. 
Desuden venter (lidt uden for ventelisten) en patient som ligger på intensivaf-
delingen i Hobro. Denne patient er imidlertid aktuelt for dårlig til reelt at stå på 
ventelisten – det vil sige, hvis der var plads på Respirationscenter Vest i mor-
gen ville vedkommende helbredsmæssigt ikke være klar.
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Side 2

Jeg kan henholde mig til oplysningerne fra Region Hovedstaden og Region 
Midtjylland.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder  /   Camilla Lund-Cramer


